[image: image1.png]

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     «22» апреля 2011г.

    №26- нр

О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов              г. Долгопрудного от 09.07.2010г. №43-нр  «Муниципальная целевая программа «Модернизация системы здравоохранения городского округа Долгопрудный на период 2010-2011 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Долгопрудного, совет депутатов г.Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 09.07.2010г. №43-нр  «Муниципальная целевая программа «Модернизация системы здравоохранения городского округа Долгопрудный на период 2010-2011 годов» (в редакции решений Совета депутатов г.Долгопрудного от 17.09.2010г. №49-НР, от 17.12.2010г. №84-НР) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

	«Финансирование Программы предусматривается за счет средств бюджета городского округа Долгопрудный, внебюджетных средств, в том числе средств фонда обязательного медицинского страхования; иных источников в соответствии с действующим законодательством.
Затраты на реализацию мероприятий Программы составляют – 247 168,6 тыс. руб. и носят прогнозный характер, подлежащий уточнению в ходе реализации Программы, в том числе по годам из средств бюджета городского округа Долгопрудный:

2010 год – 32 400 тыс. руб.;

2011 год – 214 768,6 тыс. руб.
Ежегодный объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа подлежит уточнению в соответствии с нормативным решением Совета депутатов г.Долгопрудного «О бюджете городского округа Долгопрудный» на соответствующий финансовый год.

1.2. Раздел V. «Объем и источники финансирования»  Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы предусматривается за счет средств бюджета городского округа Долгопрудный, внебюджетных средств, в том числе средств фонда обязательного медицинского страхования; иных источников в соответствии с действующим законодательством.

Затраты на реализацию мероприятий Программы составляют – 247 168,6 тыс. руб. и носят прогнозный характер, в том числе по годам:

2010 год – 32 400 тыс. руб.;

2011 год – 214 768,6 тыс. руб.
Корректировка распределения денежных средств, выделенных на мероприятия, указанные в Приложении № 1 к настоящему решению, допускается в пределах 15% от общей суммы Программы без внесения изменений в настоящее решение Совета депутатов.

Ежегодный объем финансирования Программы, осуществляемый за счет средств бюджета городского округа Долгопрудный, подлежит уточнению в соответствии с нормативным решением Совета депутатов г.Долгопрудного «О бюджете городского округа Долгопрудный» на соответствующий финансовый год.
1.3. Приложение №1 к решению Совета депутатов г.Долгопрудного от 09.07.2010г. №43-нр «Муниципальная целевая программа «Модернизация системы здравоохранения городского округа Долгопрудный на период 2010-2011 годов» изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.4. В разделе VII Программы «Механизм реализации и контроль исполнения Программы» четвертый абзац изложить в новой редакции: «Администрация МУЗ «ДЦГБ» ежеквартально представляет в управление экономики администрации г.Долгопрудного отчет о выполнении Программы не позднее 15 числа следующего за отчетным периодом».

1.5. Раздел VII Программы «Механизм реализации и контроль исполнения Программы» дополнить абзацами в следующей редакции:

«Отчет о реализации Программы предоставляется в Совет депутатов ежегодно,  не позднее 01 мая следующего  за отчетным годом.

Ежегодный и итоговый отчеты о реализации Программы должны содержать:

- аналитическую записку с указанием достигнутых результатов, перечня невыполненных мероприятий и причин их невыполнения;

- перечень мероприятий, общий объем финансирования Программы, в том числе по каждому мероприятию и по источникам финансирования, согласованный с финансовым управлением и управлением экономики администрации города по форме согласно приложению №2  к настоящему решению (Приложение №2)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации города Долгопрудного.

Глава города

О.И. Троицкий

«22» апреля 2011 г.
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

20.04.2011 г.
PAGE
2